
Knihy, které jsou v PC soutěži Čtení pomáhá pro 6. - 9. roč., knihy si můžete zapůjčit v knihovně, která je umístěna v 2.patře 

školy u p. uč. H. Kuchařové.

katalogové 

číslo knihy
název knihy autor rok vydání

pořadové 

číslo

4952 11. příběhů Jehlička M. 1987 988

2212 Aeneas Zemarovský Vojtěch 1981 989

4553 Anděl míru Kožík F. 1984 990

4552 Anděl míru Kožík F. 1984 991

387 Báchorky Němcová B. 1970 992

386 Báchorky Němcová Božena 1956 993

2019 Báje a pověsti starého Egypta a Mezopotámie Petiška Eduard 1979 994

2020 Báje a pověsti starého Egypta a Mezopotámie Petiška Eduard 1979 995

2017 Báje a pověsti starého Egypta a Mezopotámie Petiška Eduard 1979 996

2016 Báje a pověsti starého Egypta a Mezopotámie Petiška Eduard 1979 997

2018 Báje a pověsti starého Egypta a Mezopotánie Petiška E. 1967 998

5061 Bermudský trojúhelník Skála I. 1982 999

1286 Bohatýrské byliny Křižanová Helena 1975 1000

1523 Bohatýrské byliny Křižanová Helena 1975 1001

1922 Bohatýrské byliny Křižanová Helena 1975 1002

4219 Bohuš Balajka Vrchlický J. 1979 1003

2078 Bójské pověsti Palivec V. 1976 1004

1283 Bójské pověsti Palivec Viktor 1976 1005

4999 Být nebo nebýt Lukavský Radovan 1985 1006

1336 Canterburské povídky Chaucer Geoffrej 1959 1007

5393 Cestou lásky Kožík F. 1971 1008

5394 Cestou lásky Kožík F. 1971 1009

Beletrie 6. - 9. třída



1427 Cesty ke hvězdám Toufar Pavel a Balous Miroslav 1976 1010

4760 Cesty za poznáním Radunská I. 1983 1011

7907 Cirkus Humberto Bass E. 1948 1012

7919 Co se v Praze všecko děje Neruda J. 1985 1013

7917 Co se v Praze všecko děje Neruda J. 1985 1014

923 Columba a Tamango Mérimée P. 1975 1015

3094 Čas nečas Kainar J. 1984 1016

1472 Čas ohně, čas šeříku Horelová Eliška 1976 1017

3688 Čas ohně, čas šeříku Horelová Eliška 1976 1018

3747 Čechy hrdinské Jirásek Alois 1955 1019

7903 Česká literatura od počátku k dnešku Holý Jiří a Lukeš Emil 2001 1020

3869 Český pitaval aneb kralovraždy Ivanov M. 1976 1021

6128 Český šlechtic Schwarzenberg F. 1990 1022

4518 Češští spisovatelé pro děti a mládež Chaloupka Otakar 1985 1023

1255 Člověk a stín Krylov I. A. 1976 1024

5531 Čtení o hradech, zámcích a městech Petiška Eduard 1971 1025

5530 Čtení o hradech, zámcích a městech Petiška Eduard 1971 1026

5534 Čtení o hradech, zámcích a městech Petiška Eduard 1971 1027

5533 Čtení o hradech, zámcích a městech Petiška Eduard 1971 1028

5957 Čtení o hradech, zámcích a městech Petiška Eduard 1971 1029

4351 Čtení ze starých kronik a legend kolektiv autorů - albators 1974 1030

7717 Čtvrtá kopa bajek Kapek M. 1986 1031

1466 Don Juan a jiné povídky Tyl J. K. 1974 1032

1885 Don Pablo don Pedro a Věra Lukášová Benešová B. 1979 1033

7733 Drama a dramatická výchova kolektiv autorů - Scientia 1994 1034

990 Duhové mosty Albatros Praha, k. a. 1973 1035

1591 Dvanáct povídek z české vesnice - Pole a lesy Albatros Praha, k. a. 1978 1036

6137 Elixír života Psůtková Z. 1989 1037

4793 Evženie Grandetová/ Otec Goriot Balzac de H. 1986 1038

2877 F. L. Věk I. Jirásek A. 1984 1039

1389 F. L. Věk II. Jirásek A. 1976 1040



1390 F. L. Věk III. Jirásek A. 1976 1041

1391 F. L. Věk IV. Jirásek A. 1977 1042

1392 F. L. Věk V. Jirásek A. 1977 1043

4203 Fedor Soldan Wolker J. 1975 1044

6117 Fenomén Baťa Valach František 1970 1045

795 Filosofská historie Jirásek A. 1975 1046

788 Filosofská historie Jirásek A. 1975 1047

797 Filosofská historie Jirásek A. 1975 1048

6132 Filozof a politik T. G. Masaryk Opat J. 1990 1049

6494 Fimfárum Werich J. 1987 1050

1546 Gilgameš Zamarovský Vojtěch 1976 1051

1741 Hadži Mura Tolstoj N. L. 1979 1052

4981 Hájnikova žena a iné básne Hviezdoslav Pavol Országh 1984 1053

3870 Historie skoro detektivní Ivanov Miroslav 1961 1054

9865 Hlavní města Evropy Škňouřil Evžen a Lomová Ivana 1979 1055

1993 Homérova Ílias Pilař Jan 1979 1056

2305 Homérova Odysseia Hulák Jaroslav 1982 1057

2114 Hrdinské legendy staré Francie Cibula Václav 1973 1058

724 Hrdinské pověsti staré Francie Cibula V. 1973 1059

9996 Chlapec s arnykou Brzoň F., Rychetský J. 1983 1060

9864 Chudý chlapec, který se proslavil Herber Jan 1990 1061

5966 Indický hlavolam Mahler Zdeněk 1961 1062

5082 Jak lomikámen v dešti kolektiv autorů 1987 1063

5265 Jak se lidé dorozumívali Seger Jiří 1987 1064

7902 Jak se vám líbí Večer tříkrálový Shakespear W. 2005 1065

930 Jirí Wolker Soldan Fedor 1975 1066

4220 Jiří Wolker Vlašín Štěpán 1980 1067

1596 Jiříkovo vidění Tyl J. K. 1978 1068

3711 Jiskry z křemene Štěpánek J. 1972 1069

3706 Jiskry z křemene Štěpánek J. 1972 1070

3700 Jiskry z křemene Štěpánek J. 1972 1071



1471 Jiskry z křemene Štěpánek J. 1977 1072

3752 Kalendář aneb kniha o věčnosti a času kolektiv autorů - Svoboda 1978 1073

4559 Kamenný stolec Luhan L. 1985 1074

4558 Kamenný stolec Luhan Lukáš 1985 1075

6435 Kanony Voss Tage 1981 1076

1764 Kapitánská dcerka Puškin Alexandr Sergejevič 1989 1077

805 Karla, Divá Bára, Chudí lidé, Dobrý člověk, Pan učitel Němcová B. 1974 1078

799 Karla, Divá Bára, Chudí lidé, Dobrý člověk, Pan učitel Němcová B. 1974 1079

4623 Kde bydlely Venuše Albatros Praha, k. a. 1983 1080

4700 Kdo byl Eduard Štorch Kakáč B. 1986 1081

6213 Kdo je Jan Amos Komenský Pánek Jaroslav 1990 1082

6214 Kdo je Jan Amos Komenský Pánek Jaroslav 1990 1083

6216 Kdo je Tomáš Garrigue Masaryk? Polák Stanislav 1990 1084

6215 Kdo je Tomáš Garrigue Masaryk? Polák Stanislav 1990 1085

2457 Kniha veršů Neruda J. 1979 1086

5382 Konečná stanice Pluhař Zdeněk 1971 1087

2307 Královské ságy Albatros Praha 1980 1088

4757 Krásná a slavná Adlovi Věra a Zdeněk 1986 1089

1401 Kroniky válečných dob Tichá Zděnka, kolektiv autorů 1974 1090

1023 Kroniky válečných dob Tichá Zděnka, kolektiv autorů 1974 1091

4701 Křídlovka jara Pilař J. 1984 1092

4712 Kulhavý poutník Čapek J. 1985 1093

215 Kytice Erben K. J. 1973 1094

223 Kytice Erben K. J. 1973 1095

219 Kytice Erben K. J. 1973 1096

224 Kytice Erben K. J. 1973 1097

218 Kytice Erben K. J. 1973 1098

228 Kytice Erben K. J. 1973 1099

222 Kytice Erben K. J. 1973 1100

227 Kytice Erben K. J. 1973 1101

225 Kytice Erben K. J. 1973 1102



221 Kytice Erben K. J. 1973 1103

211 Kytice Erben K. J. 1973 1104

216 Kytice Erben K. J. 1973 1105

212 Kytice Erben K. J. 1973 1106

220 Kytice Erben K. J. 1973 1107

1690 Kytice Erben K. J. 1853 1108

5383 Lékař umírajícího času Körner V. 1987 1109

4347 Lyrické dopisy - Do Čech Žáček J. 198% 1110

4744 Máj Mácha K. H. 1983 1111

5072 Máj Mácha K. H. 1983 1112

900 Máj Mácha Karel Hynek 1973 1113

901 Máj Mácha Karel Hynek 1973 1114

2234 Malá preludia Pražák P. 1981 1115

2450 Maminka Seifert J. 1981 1116

2451 Maminka Seifert J. 1981 1117

2449 Maminka Seifert J. 1981 1118

1424 Manon Lescaut Nezval V. 1977 1119

8401 Manželky prezidentů Kosatík Pavel 2008 1120

5067 Městečko na dlani Drda Jan 1987 1121

2422 Miláček národa Kožík F. 1982 1122

1468 Miláček národa Kožík F. 1975 1123

1035 Miláček národa Kožík František 1975 1124

2423 Miláček národa Kožík František 1975 1125

4545 Modrá štola Šuleř O. 1985 1126

4218 Mohou zvířata myslet? Fischel Werner 1975 1127

215 Moudří blázni Albatros Praha, k. a. 1973 1128

2858 Na Chlumku Jirásek A. 1983 1129

2837 Na Chlumku Jirásek A. 1983 1130

3837 Národ sobě Kratochvíl M. V. 1983 1131

4061 Národ sobě Karatochvíl Miloš V. 1983 1132

2941 Naše lidové stavby Langer Jiří a Vařeka Josef 1983 1133



2945 Naše lidové stavby Langer Jiří a Vařeka Josef 1983 1134

4820 Naše nerostné bohatství Kouřimský Jiří 1982 1135

237 Naše souhvězdí Kleczek Josip 1973 1136

1012 Návrat deseti tisíc Šonka J. 1975 1137

1040 Návrat opeřeného hada Hulpach Vladimír 1974 1138

1324 Návrat opeřeného hada Hulpach Vladimír 1974 1139

1675 Němá barikáda Drda J. 1978 1140

4717 Nikola Šuhaj loupežník Olbracht I. 1986 1141

862 Nikola Šuhaj loupežník Olbracht I. 1975 1142

837 Nový epochální výlet pana Broučka, tentokrát do XV. století Čech S. 1970 1143

835 Nový epochální výlet pana Broučka, tentokrát do XV. století Čech S. 1970 1144

4768 O dobrých lidech Němcová B. 1974 1145

2502 O mudrci Bidpajovi a jeho zvířátkách Olbracht I. 1966 1146

2501 O mudrci Bidpajovi a jeho zvířátkách Olbracht I. 1982 1147

2496 O mudrci Bidpajovi a jeho zvířátkách Olbracht I. 1982 1148

5270 Občan Brych Otčenášek J. 1987 1149

2292 Obrazy z dějin národa českého I. Vančura Vladislav 1981 1150

2293 Obrazy z dějin národa českého II. - III. Vančura Vladislav 1981 1151

8224 Obsluhoval jsem anglického krále Hrabal Bohumil 2006 1152

2467 Od pětního klínu k Přemyslově radlici Sklenář karel 1981 1153

8286 Odysseus a hvězdy Hofman Ota 1977 1154

558 Ohlas písní ruských Čelakovský František Ladislav 1954 1155

4537 Orbis Sensualium Pictus Komenský J. A. 1979 1156

883 Osmačtyřicátníci Baar J. Š. 1975 1157

6113 Osmašedesátý Pithart Petr 1987 1158

2306 Osudy moudrých Halada Jan 1981 1159

2276 Osudy moudrých Halada Jan 1981 1160

2276 Osudy moudrých Halada Jan 1981 1161

2306 Osudy moudrých Halada Jan 1981 1162

1526 Palmy tam nerostou Sekera J. 1972 1163

888 Paní komisarka Baar J. Š. 1974 1164



6814 Panorama české republiky kolektiv autorů 1994 1165

4743 Pekař Jan Marhoul - Pole orná a válečná Vančura V. 1984 1166

4720 Pekař Jan Marhoul - Pole orná a válečná Vančura V. 1984 1167

2041 Perly mezi kamením Horyna V. 1980 1168

902 Piková dáma a jiné povídky Puškin A. S. 1975 1169

4748 Píseň nejdražší Kožík František 1986 1170

2452 Planá růže, vonný květ Sládek J. V. 1975 1171

4643 Pohádky pro nehodné děti Prevert Jacques 1985 1172

1042 Pohorská vensnice Němcová B. 1973 1173

712 Poklady světa Charroux R. 1973 1174

4695 Polykratův prsten Mertlík Rudolf 1986 1175

5276 Poplach v kovářské uličce Řezáč Václav 1988 1176

5311 Poplach v kovářské uličce Řezáč Václav 1988 1177

5965 Poslední noc Šubrtová A. 1987 1178

1532 Posledního kousne pes Doskočilová Hana 1975 1179

273 Pověsti dávných časů Pludek A. 1971 1180

2407 Pověsti starých měst Lisická H. 1981 1181

2406 Pověsti starých měst Lisická H. 1981 1182

2408 Pověsti starých měst Lisická H. 1981 1183

532 Povídky Němcová B. 1965 1184

999 Povídky malostranské Neruda J. 1975 1185

1020 Povídky malostranské Neruda J. 1975 1186

998 Povídky malostranské Neruda J. 1975 1187

996 Povídky malostranské Neruda J. 1975 1188

9993 Povídky malostranské Neruda J. 1975 1189

4350 Povídky malostranské Neruda J. 1970 1190

1525 Pozdrav z Bratislavy kolektiv autorů - albators 1977 1191

5065 Pozdravy Čapek K. 1980 1192

775 Pražská domovní znamení Nezval V. 1974 1193

6131 Proč zemřel Jan Masaryk? Kettner Petr 1990 1194

6131 Proč zemřel Jan Masaryk? Kettner Petr 1990 1195



6087 Projevy Havel Václav 1990 1196

2113 Proměny lásky Adlová Věra 1980 1197

271 Prométheus z Trevíru Radczun G. 1972 1198

2133 Prométheův oheň Albatros Praha 1981 1199

6366 Prométheův oheň Mavlevičová N. S. 1981 1200

9868 Průvodce po dějinách české literatury Hrabák Josef 1984 1201

1612 První lásky kolektiv autorů - albators 1978 1202

1038 První parta Čapek K. 1974 1203

5066 Příběh staršího bratra Borská I. 1987 1204

875 Příběhy bájné Indie Miltner V. 1973 1205

3143 Příběhy Dona Quijota John Jaromír 1984 1206

2117 Příběhy kruhového stolu Hulpach Vladimír 1980 1207

4352 Přísloví napoví Čelakovský F. L. 1976 1208

2490 Psohlavci Jirásek A. 1982 1209

4737 Psohlavci Jirásek A. 1986 1210

2144 Rajský ostrov John Jaromír 1977 1211

2146 Rajský ostrov John Jaromír 1977 1212

2148 Rajský ostrov John Jaromír 1977 1213

1815 Rajský ostrov John Jaromír 1977 1214

2145 Rajský ostrov John Jaromír 1977 1215

1816 Rajský ostrov John Jaromír 1977 1216

4339 Rajský ostrov John Jaromír 1977 1217

1817 Rajský ostrov John Jaromír 1977 1218

1814 Rajský ostrov John Jaromír 1977 1219

1813 Rajský ostrov John Jaromír 1977 1220

4739 Revizor Gofgol Nikolaj Vasiljevič 1986 1221

4741 Romeo a Julie - Tatuffe Shakespear William 1985 1222

6136 Romeo, Julie a tma Otčenášek Jan 1990 1223

1045 Rouhači a smíškové Horyna V. 1975 1224

1512 Rozum do kapsy Netušil Václav 1987 1225

249 Runa rider - Cesta slepých ptáků II. Souček L. 1967 1226



2995 Rysava jalovica a iné poviedky Kukučín M. 1979 1227

2273 Rytíř, smrt a ďábel Dürer A. 1982 1228

430 Rytíři a lapkové Nový K. 1955 1229

3520 Říkat pravdu s úsměvem Heřman Zdeněk 1984 1230

1569 Sám proti osudu Zhoř A. 1978 1231

4554 Sbohem, můj krásný plameni Mahler Z. 1984 1232

933 Sborový zpěv Československý spisovatel, Praha 1975 1233

4175 Sestroj si sám Kyzlink Jaroslav 1974 1234

4714 Sestřenice Běta/ bratranec Pons Balzac de Honore 1986 1235

4336 Sinuhed Zemarovský Vojtěch 1985 1236

2270 Slavnosti fotbalu Pechr J. 1981 1237

6432 Slovník českého románu Dokoupil Blahoslav 1992 1238

4331 Slovník literární teorie kolektiv autorů 1974 1239

6200 Spisy Čapek Karel 1990 1240

962 Spříznění volbou Goethe J. W. 1974 1241

1081 Staré pověsti české Jirásek A. 1975 1242

1078 Staré pověsti české Jirásek A. 1975 1243

1073 Staré pověsti české Jirásek A. 1975 1244

1082 Staré pověsti české Jirásek A. 1975 1245

1079 Staré pověsti české Jirásek A. 1975 1246

7732 Staré pověsti české Jirásek A. 1975 1247

7684 Staré pověsti české Jirásek A. 1975 1248

1683 Staré pověsti české Jirásek A. 1975 1249

1685 Staré pověsti české Jirásek A. 1975 1250

1608 Staré pověsti české Jirásek A. 1978 1251

340 Starodávné cesty do světa Kopta Josef 1964 1252

203 Staropražské romance Kovařík Vladimír 1973 1253

5743 Starověké báje a pověsti Mertlík R. 1989 1254

243 Starověké báje a pověsti Mertlík R. 1972 1255

3304 Stařenka vypravuje Jančová M. 1984 1256

759 Strakonický dudák Tyl J. K. 1974 1257



754 Strakonický dudák Tyl J. K. 1974 1258

760 Strakonický dudák Tyl J. K. 1974 1259

762 Strakonický dudák Tyl J. K. 1974 1260

755 Strakonický dudák Tyl J. K. 1974 1261

767 Strakonický dudák Tyl J. K. 1974 1262

1734 Strakonický dudák Tyl J. K. 1974 1263

758 Strakonický dudák Tyl J. K. 1974 1264

766 Strakonický dudák Tyl J. K. 1974 1265

764 Strakonický dudák Tyl J. K. 1974 1266

756 Strakonický dudák Tyl J. K. 1974 1267

765 Strakonický dudák Tyl J. K. 1974 1268

757 Strakonický dudák Tyl J. K. 1974 1269

761 Strakonický dudák Tyl J. K. 1974 1270

768 Strakonický dudák Tyl J. K. 1974 1271

2960 Strakonický dudák anebo Hody divých žen, Naši furianti, Maryša Mladá fronta Praha, k. a. 1983 1272

983 Stříbrná maska Hronek Jiří 1974 1273

7972 Stříbrný vítr Šrámek Fráňa 1960 1274

6130 Student a politika kolektiv autorů - Svoboda 1990 1275

943 Světlo v temnotách Kožík František 1970 1276

7686 Šel malíř chudě do světa Seifert J. 1987 1277

4897 Šel malíř chudě do světa Seifert J. 1987 1278

6481 Školní četba na dlani kolektiv autorů - nakladatelství Erika1992 1279

455 Tajemný věků hlas Mašínová Leontina 1976 1280

1555 Tajemný věků hlas Mašínová Leontina 1976 1281

3766 Tajemství indiánských pyramid Stingl M. 1969 1282

3149 Tajemství Skarabea Steklač Vojtěch 1986 1283

3148 Tajemství Skarabea Steklač Vojtěch 1983 1284

9867 TGM kolektiv autorů 1934 1285

944 Thyl Ulenspiegel Coster de Charles 1949 1286

89 Tomáš Garrigue Masaryk kolektiv autorů - komenium Praha 1990 1287

931 Ubožáci I. Victor Hugo 1974 1288



980 Ubožáci II. Victor Hugo 1974 1289

6481 Uzel pohádek Lidové noviny, k. a. 1991 1290

4349 V zámku a v podzámčí, Chyže pod horami Němcová B. 1972 1291

1460 V zemi bílého slona Zýka J. 1975 1292

4819 Válka s Mloky Čapek K. 1986 1293

8285 Večery na slamníku John Jaromír 1962 1294

3288 Věčné dobrodružství Čapek K. 1984 1295

3283 Věčné dobrodružství Čapek Karel 1984 1296

3282 Věčné dobrodružství Čapek Karel 1984 1297

4612 Veliké dobrodužství Suez a Panama Galský D. 1983 1298

9863 Velohradecká povídka a jiné prozy Třebíšský Zdeněk Václav 1957 1299

938 Verše psané na vodu Albatros Praha 1973 1300

2068 Veselá trilogie Kastner Erich 1980 1301

4738 Vesnický román Světlá K. 1981 1302

4355 Vítězslav Nezval Taufer Jiří 1976 1303

927 Vítr se vrací Jilemnický P. 1974 1304

2070 Vlčí jáma Glazarová J. 1981 1305

5053 Všechno je jinka Neff O. 1986 1306

2136 Výbor z díla Puškin Alexandr Sergejevič 1981 1307

4740 Vybrané spisy Skála I. 1982 1308

6318 Vybrané spisy Jana Amose Komenského kolektiv autorů - pedagogické nakladatelství1972 1309

2035 Východ slnka Albatros, Mladé léta, k. a. 1980 1310

1052 Výlety pana Broučka Čech S. 1975 1311

4980 Wolker pracujícím Neumann Stanislav K. 1987 1312

1893 Z Čech až na konec světa Jirásek A. 1977 1313

1892 Z Čech až na konec světa Jirásek A. 1977 1314

242 Z dějin národa českého Palacký F. 1973 1315

4369 Z dějin národa českého I. Palacký F. 1973 1316

1287 Z dějin národa českého II. Palacký F. 1975 1317

6479 Zakopaný pes Fučík Bedřich a Pokorný Jindřich 1992 1318

2030 Zápas s andělem Seifert J. 1981 1319



2031 Zápas s andělem Seifert J. 1981 1320

2491 Zápisník básnířky Bartová Agnija 1976 1321

1102 Ze slovanských legend a pověstí Mašínová Leontina 1975 1322

9997 Ze soudní síně Herrmann I. 1984 1323

4746 Zelená růže Pilař J. 1982 1324

2455 Zelený vítěz Zeyer J. 1981 1325

2062 Zítřejší sněhy Florian M. 1981 1326

1028 Zlatá kniha historických příběhů kolektiv autorů - albators 1975 1327

2543 Zlatá kniha historických příběhů II. Albatros Praha, k. a. 1977 1328

3644 Zlatý řetěz, Cesta nikam Grin A. 1984 1329

1766 Zlatý skarabeus Poe Edgar Allan 1979 1330

9866 Zlomky života Kudeříková Marie 1961 1331

1048 Zlomky života Kudeříková Marie 1961 1332

1638 Zlý voják a jiné povídky Olbracht I. 1977 1333

2118 Zpěv míru Nezval V. 1980 1334

5120 Zpráva o organizovaném násilí Hejl Vilém 1990 1335

4693 Zprávy z babylonské věže Blažek Bohuslav 1984 1336

5587 Zrození velkých vynálezů Jílek F., k. a. 1988 1337

5266 Život a příběh Dvořáková Zora 1987 1338

8399 Život Olgy Havlové Kosatík Pavel 2011 1339


